

Handläggare
Ingrid Mårtenson
08-508 268 32**Till**
Stadsbyggnadskontoret

Vägledning för skyltar och ljus. Remiss från stadsbyggnadskontoret

Bakgrund

Trafikkontoret fick under våren vägledning för skyltar och ljus på internremiss från stadsbyggnadskontoret. Kontoret svarade på remissen med ett kontorsytttrande den 23 maj 2016. Materialet har därefter bearbetats och skickats ut på nytt av stadsbyggnadskontoret för svar senast den 30 september. På grund av en miss i trafikkontorets interna hantering har ärendet inte lottats på någon avdelning och handläggningen påbörjades först efter att påminnelse mottogs från stadsbyggnadskontoret. Trafikkontoret har fått förlängd svarstid till den 7 oktober vilket dock inte medger nämndbehandling av ärendet. Kontoret svarar därför med ytterligare ett kontorsytttrande.

Trafikkontorets synpunkter

Trafikkontoret ställer sig i stort positiv till vägledningen. Sedan kontoret hade ärendet på remiss senast har en del synpunkter tagits om hand och andra inte. Vägledningen har också omarbetats en del. Nedan framförs ett antal synpunkter och påpekanden. Först lite mera generella och sedan ett antal specifika.

Trafikkontoret framförde i sitt tidigare remissvar att de av trafiknämnden antagna *Riktlinjer för reklam och annan information på offentlig plats* bör arbetas in i dokumentet. Riktlinjerna sammanfattar på ett bra sätt vilka krav som bör ställas ur trafik-säkerhetssynpunkt. Bland annat framgår under rubriken "Digitala vitriner" att skyltar med rörliga motiv kan vara negativa för trafiksäkerheten. Blinkande skyltar riskerar att utlösa epileptiska anfall och lysande skyltar kan vara bländande. Särskilt gruppen synnedsatta kan vara känsliga för bländning varvid placeringen av skylten blir viktig. Kontoret anser fortfarande att stadsbyggnadskontorets *Vägledning för skyltar och ljus* bör kopplas samman med *Riktlinjer för reklam och annan information på offentlig plats* för att skapa ett enhetligt och tydligt budskap från staden.

Trafikkontoret
TillståndFleminggalan 4
Box 8311
104 20 Stockholm
Telefon 08-508 268 32
Växel 08-508 272 00
ingrid.martenson@stockholm.se
trafikkontoret@stockholm.se
Org nr 212000-0142
stockholm.se

Sid 6, under rubriken "När behövs inte bygglov?" I texten sägs att om skylten bara ska sitta uppe en väldigt obetydlig tid och skyltningen inte kommer upprepas behöver bygglov inte sökas. "Väldigt obetydlig tid" definieras vidare som kortare än en vecka. Kontorets erfarenhet är dock att vid festligheter som festivaler, evenemang m.m. kan en veckas tid vara otillräckligt. Detta riskerar att leda till att bygglov behöver sökas i dessa fall.

Sid 6-7. Polisen är den tillståndsgivande myndigheten och det är dit ansökningar om att nyttja offentlig plats skickas. Staden genom dess trafikkontor är enbart remissinstans. Ordet "upplåtelsestillstånd" bör därför ersättas med den korrekta benämningen "polistillstånd". Jämför formulering på sid 11 i vägledningen.

På sid 8, under rubriken "Olika typer av bygglov", har kontoret följande synpunkter angående vepor och evenemangsbaner. Beskrivningen i stycket stämmer inte överens med hur det fungerar i realiteten idag. Trafikkontoret har sedan lång tid tillbaka hanterat stadens evenemangsbanner som sitter på 120 platser i staden och bokas via ett bokningssystem. Syftet med banéren är att staden ska kunna nå ut med de kulturella evenemang som finns i stadsrummet. För staden är evenemangsbanéren en viktig del i arbetet med så kallad "city branding" och i samband med anbudslämning av evenemang. Att kräva tillfälligt bygglov för dessa skulle försvåra hanteringen av banéren och i onödan belasta stadsbyggnadskontoret med något som idag redan fungerar tillfredsställande. Evenemangsbanéer bör betraktas på samma sätt som kulturtavlorna runt om staden eftersom de fyller samma behov och utrymme i stadsbilden. Kontoret anser dock att det kan vara rimligt att kräva tillfälligt bygglov för de banér som hänger på linspännen eftersom dessa tar en större del av stadsrummet i anspråk.

Sid 9, tredje stycket. Meningen "En byggnad eller en stadsmiljö ska vara av särskilt allmänt intresse för att komma i fråga för permanent fasadbelysning" riskerar att öppna upp för godtycke vid bedömning av fasadbelysning. Trafikkontoret anser att den inledande texten i stycket beskriver på ett fullgott och tydligt sätt hur fasadbelysning ska bidra till upplevelsen av stadsrummet. Kontoret anser därför att ovanstående mening som förekommer sist i stycket bör tas bort.

Sid 11, under "Ytterligare tillstånd". Följande mening kan läggas till: Generellt krävs polistillstånd när man placerar ut något på stadens mark tillfälligt.

Sid 15-16 Ljus, Fasadbelysning. Bild 45 på Hötorgsskraporna riskerar att missuppfattas som att staden anser att permanent färgat ljus är lämpligt i stadsbilden. Det bör tydliggöras att så inte är fallet.

Sid 16 trafikkontoret anser att det vore lämpligt att även lägga till ordningslagen under ”Bestämmelser och läs mer”.

Med vänliga hälsningar,



Jonas Eliasson
Förvaltningschef
Trafikkontoret